

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۹ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در صد و چهارمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!

از ۷ اکتوبر تاکنون بیش از ۲۴۶۰۰ نفر توسط اسرائیل کشته شده اند



وزارت بهداشت غزه روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که از ۷ اکتوبر تاکنون در مجموع ۲۴ هزار و ۶۲۰ فلسطینی در حملات رژیم اسرائیل به غزه کشته و ۶۱ هزار و ۸۳۰ فلسطینی زخمی شده‌اند. به گزارش خبرگزاری رویترز، این وزارتخانه که توسط حماس اداره می‌شود، اعلام کرد در ۲۴ ساعت گذشته ۱۷۲ فلسطینی کشته و ۳۲۶ فلسطینی زخمی شده اند.

اوایل امروز ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای مدعی شد که در جریان عملیات زمینی خود در ۲۴ ساعت گذشته "تقریباً ۶۰ تروریست" را کشته است. علاوه بر این، حداقل ۳۵۰ فلسطینی از جمله ۹۵ کودک از ۷ اکتوبر در کرانه باختری اشغالی توسط اسرائیل توسط نیروهای امنیتی اسرائیل یا شهرک نشینان اسرائیلی کشته و حدود ۴۰۰۰ نفر نیز زخمی شده اند. همچنین تخمین زده می‌شود که اسرائیل در این مدت ۶۰۰۰ فلسطینی را از کرانه باختری اشغالی بازداشت

کرده است. تخمین زده می شود که ۸۵ درصد از جمعیت غزه به دلیل بمباران مستمر اسرائیل به این منطقه از خانه های خود آواره شده اند.

هرتزوک در داووس: جمعیت غزه در شبکه ای از ترور و "امپراتوری شر" که از تهران سرچشمه می گیرد گرفتار است

رئیس جمهور اسرائیل در کنفرانس داووس گفت یک "امپراتوری شر" از تهران سرچشمه می گیرد که باید با یک ائتلاف بسیار قوی روبرو شود و جمعیت غزه در شبکه ای از ترور فرو رفته است. اسحاق هرتزوک گفت، میلیاردها دلار برای بی ثبات کردن جهان هزینه می شود و ایران به نیابتی های خود در سراسر منطقه کمک مالی می کند تا هرگونه روند صلح را تضعیف کنند. هرتزوک از کسانی که در داووس و در واقع "کل جهان" هستند، خواست می خواهد تا برای آزاد کردن گروگان هایی که هنوز اسیر هستند تلاش بیشتری بکنند. وی افزود که مسن ترین گروگان ۸۵ ساله بود و بسیاری از آنها اهل صلح بودند. هرتزوک مدعی شد خواهان آینده ای بهتر برای فلسطینی ها است که "همسایگان ما" هستند.

وزیر افراتی اسرائیل خواستار اشغال غزه شد

همزمان با انتقادات بین المللی به ویژه امریکا از برخی اظهارات مقامات اسرائیلی در مورد "کوچاندن" فلسطینیان از نوار غزه، آیتمار بن غفیر، وزیر امنیت ملی اسرائیل، پیشنهادهای تندتری مطرح کرد. بن غفیر، شامگاه چهارشنبه ۲۷ دی در مصاحبه ای با "شبکه ۱۳" اسرائیل، از دولت و نیروهای اسرائیلی خواست، غزه را اشغال کنند و پس از پایان جنگ جاری در آنجا بمانند. بن غفیر گفت، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل دو راه دارد؛ یا پیشنهادش در مورد اشغال غزه را بپذیرد یا ایده های وزیر دفاع را دنبال کند. بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل پیش تر از نتانیاهو خواسته بود، موضوع حکومت غزه در دولت جنگ کوچک، گذرگاه "رفح"، محور "صلاح الدین" و مکانیسمی که مانع از ادامه قاچاق اسلحه به نوار غزه شود را مورد بحث و بررسی قرار دهد. همچنین خواسته بود در مورد وضعیت مرز لبنان، محدودیت زمانی برای مذاکرات دیپلماتیک تعیین کند. از هفت اکتوبر ۲۰۲۳ آغاز جنگ اسرائیل در نوار غزه در نتیجه حمله غافلگیرانه حماس به پایگاه ها و شهرک های نزدیکی نوار غزه، بن غفیر خواستار حملات بیشتر به این باریکه و کوچاندن ساکنان آن و ایجاد شهرک های جدید برای اسرائیلی ها شده بود، او هزاران شهرکنشین در کرانه باختری را علیه فلسطینیان مسلح کرد. بن غفیر رهبر حزب راستگرای "قدرت یهود"، یکی از نمادهای شهرک سازی که از نگاه سازمان ملل طبق قوانین بین المللی غیرقانونی است، در جوانی بیش از ۵۰ بار متهم به تحریک، خشونت و سخنان نفرت انگیز شده است. او در سال ۲۰۰۷ به دلیل حمایت از یک "گروه تروریستی" و "تحریک به نژادپرستی" محکوم شد.

میز خبر/ ۱۸ جنوری ۲۰۲۴

مادر اسیر غزه می گوید ارتش اسرائیل پسرش را با گاز گلوله باران کرد

چندین والدین سربازان اسرائیلی در غزه کشته شدند در حالی که اسیر حماس ارتش را به کشتن عمدی پسرانشان متهم کردند.

مادر یک سرباز اسرائیلی که در غزه در اسارت حماس به سر می برد، ارتش را به کشتن پسرش با گاز سمی متهم کرد.

ارتش اسرائیل در ۱۷ جنوری فاش کرد که اجساد گروهیان ران شرمین و سرجوخه نیک بایزر در ۱۴ دسامبر از غزه پس گرفته شده است.

المیادین گزارش داد که اجساد از جبلیه، نزدیک به محلی که توسط ارتش اسرائیل بمباران شده بود، بازیابی شدند. احمد الغندور، یکی از فرماندهان تیپ شمالی عزالدین قسام، در این بمباران کشته شده است.

ارتش به مادر شرمین، مایا، اطلاع داد که علت مرگ پس از تحقیقات ناشناخته است. اما به گفته مایا، پسرش رون توسط ارتش اسرائیل کشته شد و تونلی که او در آن نگهداری می شد را با گاز سمی پر کرد و او را تا حد مرگ خفه کرد.

او در شبکه اجتماعی نوشت: "رون واقعاً کشته شد. نه توسط حماس. بیشتر به سمت آشویتس و دوش ها فکر کنید، اما بدون نازی ها و بدون حماس به عنوان علت. بدون تیراندازی تصادفی، بدون گزارش، قتل از پیش برنامه ریزی شده، بمب گذاری با گازهای سمی." رسانه ها.

طبق کالبد شکافی، انگشتان شرمین هنگام تلاش برای فرار از تونل بسته له شدند. مایا گفت: "آنها دریافتند که او همچنین چندین انگشت له شده داشت، ظاهراً به دلیل تلاش مذبحخانه او برای بیرون آمدن از گور سمی که [ارتش] اسرائیل در هنگام تنفس هوا در او دفن کرده بود، اما او فقط سم ارتش اسرائیل را تنفس کرد." او همچنین ارتش را **مسئول** ربودن پسرش در جریان حمله گردان های قسام به پایگاه ها و شهرک های نظامی اسرائیل در ۷ اکتوبر دانست و گفت که ارتش باید برای چنین حمله ای آماده تر می شد.

رون به دلیل سهل انگاری جنایتکارانه تمام مقامات ارشد ارتش و دولت لعنتی ربوده شد که به منظور تسویه حساب با یک تروریست دستور نابودی او را صادر کردند.

او گفت: "اگر این همان کاری است که با تو [رون] انجام دادند، آینده ای برای این کشور وجود ندارد، بعد از اینکه در آن شنبه تو را رها کردند. اگر پسر بی بی در تونل تروریست ها بود یا نوه گالانت؟ یا پسر هرتری هالوی، چه تصمیمی داشت؟ آیا آنها نیز با بمب گاز مسموم می شدند؟

ارتش فاش کرد که در اجساد هر دو سرباز هیچ نشانه ای از زور یا شلیک گلوله دیده نمی شود. آزمایش سم شناسی برای تأیید اینکه آیا این گاز سمی است که توسط ارتش استفاده شده بود که باعث کشته شدن دو سرباز شد، درخواست شد.

شواهدی وجود دارد که نشان می دهد ارتش اسرائیل بسیاری از غیرنظامیان و سربازان خود را در جریان حمله ۷ اکتوبر گردان قسام به قتل رساند تا از اسارت آنها به غزه جلوگیری کند. حماس می خواست اسرای اسرائیلی را با هزاران فلسطینی که در زندان های اسرائیل نگهداری می شوند، مبادله کند.

میز خبر ۱۸/ جنوری ۲۰۲۴

سربازان ذخیره اسرائیلی از جنگیدن در غزه خودداری می کنند

نیمی از تیپ با شکایت از آموزش ضعیف و کمبود سلاح قبل از اعزام به غزه از وظیفه آزاد شدند.

العربی الجدید در ۱۷ جنوری **گزارش داد** که حدود نیمی از سربازان یک گردان ذخیره اسرائیلی از جنگیدن در نوار غزه خودداری کردند و توسط فرمانده خود از وظیفه آزاد شدند.

این رسانه قطری به نقل از رادیو کان رشت بت اسرائیل گزارش داد که سربازان ذخیره برای تشکیل یک تیپ جدید در ارتش اسرائیل برای انجام وظایف حفاظتی در مناطق اطراف غزه و کرانه باختری اشغالی فراخوانده شدند. با این حال، سربازان پس از تلاش ارتش برای اعزام آنها به جنگ و انجام مأموریت های جنگی در غزه که برای آنها صلاحیت یا تجهیزات کافی نداشتند، اجازه خروج از گردان را دریافت کردند.

سربازان در اواخر دسامبر فراخوانده شدند، اما تیپ جدید سازماندهی ضعیفی داشت، معاون فرمانده تیپ نداشت و از نظر اسلحه و افسر کمبود داشت.

در طول دوره آموزشی، سربازان از کمبودهای جدی در تجهیزات، حرفه ای بودن و کمبود منابع انسانی شکایت داشتند.

پس از آن سربازان از اینکه متوجه شدند مأموریتشان تغییر کرده است، خشمگین تر شدند و برای انجام مأموریت های جنگی به غزه فرستاده خواهند شد.

رادیو به نقل از یکی از سربازان گفت: "ما حکم اجباری را دریافت کردیم و به آن پاسخ دادیم. آنها به ما گفتند که تخصص ما حفاظت از شهرک ها خواهد بود و بعد از حدود یک هفته آموزش که به طرز وحشتناکی بدون مهمات و بدون افسر انجام شد، ناگهان به ما گفتند که دستوری وجود دارد که ارتش اسرائیل به ما نیاز دارد. ورود به نوار غزه برای پاکسازی خانه ها."

این سرباز افزود: "ما شوکه شدیم. ما همه سربازان رزمی هستیم. من شخصاً در تیپ نهال بودم و بقیه سربازان از تیپ های پیاده سابق هستند اما سال ها بود که مأموریت ذخیره انجام نداده بودیم. یک اسلحه ام ۱۶ به ما دادند که در دستان خراب شد و مهماتی برای آموزش نبود. گلوله ها را از روی زمین جمع کردیم تا چیزی داشته باشیم که بتوانیم شلیک کنیم."

این ایستگاه رادیویی به نقل از یک سرباز دیگر گفت: "کسانی هستند که بدون یونیفرم نظامی آموزش دیده اند. سربازانی هستند که ابتدا به آنها پیراهن و دمپایی نمی دادند. وسایلی که در دسترس بود برای آموزش مناسب نبود. تیپی که قرار بود چهار گردان باشد به زحمت به یک و نیم گردان رسید. قابل درک نیست که چگونه می خواستند چنین نیروی کاملاً بی صلاحیتی را وارد نوار غزه کنند."

این گزارش در حالی منتشر می شود که اعلام شده است که لشکر ۳۶ که متشکل از شرکت های زرهی، مهندسی و پیاده نظام است، پس از ۸۰ روز درگیری از نوار غزه عقب نشینی کرده است.

دولت اسرائیل می گوید این بخشی از انتقال [برنامه ریزی شده](#) از "مرحله مانور فشرده" کارزار نظامی غزه به مرحله هدمندتر است که تا پایان سال جاری ادامه دارد.

در عین حال، برخی گمانه زنی می کنند که اسرائیل به دلیل خسارات سنگین جنگنده های شاخه نظامی حماس، گردان های عزالدین القسام، مجبور به عقب نشینی برخی از نیروهای خود شده است.

اسرائیل همچنین با مشکلات اقتصادی مواجه است و دولت مجبور است برای صدها هزار سرباز ذخیره که از مشاغل غیرنظامی خود خارج شده اند، حقوق بپردازد.

اسرائیل همچنین تعداد زیادی سرباز در مرز شمالی برای حمایت از عملیات علیه حزب الله لبنان دارد.

فرمانده ارتش اسرائیل روز چهارشنبه [گفت](#) احتمال وقوع یک جنگ تمام عیار با گروه مقاومت لبنان "بسیار بیشتر شده است".

هرزی هالوی، فرمانده ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای گفت: "نمی‌دانم جنگ در شمال چه زمانی است، می‌توانم به شما بگویم که احتمال وقوع آن در ماه‌های آینده بسیار بیشتر از گذشته است". بازدید از شمال اسرائیل

میز خبر ۱۸/۱۸/۲۰۲۴

نتانیاو پیشنهاد عادی سازی عربستان را رد کرد: گزارش

اسرائیل همچنان در رد خود با یک کشور مستقل فلسطینی ثابت قدم است، وضعیتی که بنا به گزارش ها کاخ سفید را تحت فشار قرار داده است تا برای "روز بعد از" نتانیاو برنامه ریزی کند.

بنیامین نتانیاو، نخست وزیر اسرائیل، پیشنهاد محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی برای عادی سازی روابط با این کشور را رد کرده است، NBC به نقل از مقامات امریکائی در ۱۷ جنوری اعلام کرد .

مقامات امریکائی به ان‌بی‌سی گفتند: "ولیعهد سعودی به عنوان بخشی از توافق‌نامه بازسازی غزه - پیشرفت دیپلماتیکی که نتانیاو مدت‌ها به دنبال آن بوده است - پیشنهاد عادی‌سازی روابط با اسرائیل را داد، اما تنها در صورتی که رهبر اسرائیل موافقت کند راهی برای تشکیل کشور فلسطینی‌ها فراهم کند".

این پیشنهاد سعودی در جریان سفر آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا به عربستان سعودی در هفته گذشته مطرح شد که بخشی از سفر منطقه ای وی بود که بعداً شامل توقف در اسرائیل و کرانه باختری اشغالی شد.

این مقامات افزودند: "نتانیاو این پیشنهاد را رد کرد... به بلینکن گفت که آماده انجام معامله ای نیست که اجازه تشکیل کشور فلسطین را بدهد".

گزارش NBC تاکید می کند که واشنگتن به طور فزاینده ای نسبت به مدیریت جنگ غزه توسط نتانیاو و امتناع او از در نظر گرفتن طرح های پیشنهادی ایالات متحده برای آنچه پس از آن خواهد آمد، ناامید شده است .

نتانیاو و جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، ظاهراً دیگر با هم صحبت نمی‌کنند . نتانیاو در آخرین گفتگوی خود در ۲۳ دسامبر درخواست انتقال درآمدهای مالیاتی خودگردان فلسطینی را رد کرد . بایدن در پاسخ گفت: "این گفتگو تمام شد" و تلفن را قطع کرد.

گزارش NBC می افزاید که به گفته مقامات، بلینکن به نتانیاو گفته است که هیچ راه حل نظامی برای مقابله با حماس وجود ندارد . با این حال گفته می‌شود که نتانیاو بی‌تأثیر است .

به گفته این سه مقام، دولت بایدن به دنبال دور زدن نخست وزیر اسرائیل و نگاه به دیگر رهبران اسرائیلی برای راه حل است . این مقامات ادامه دادند که نتانیاو "برای همیشه آنجا نخواهد بود ."

بلینکن در جریان سفر خود به اسرائیل با اعضای کابینه جنگ و دیگر رهبران از جمله یایر لاپید، رهبر اپوزیسیون و نخست‌وزیر سابق نیز دیدار کرد .

مقاماتی که با NBC صحبت کردند گفتند که بلینکن "عمداً" سفر منطقه‌ای خود را با بازدید از کشورهای عربی به جای اسرائیل آغاز کرد تا "پیشنهاد یکپارچه عربی پس از جنگ را برای نتانیاو ارائه کند".

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر قطر ، در ۱۶ جنوری در مجمع جهانی اقتصاد در داووس گفت که اسرائیل تمام پیشنهادات ارائه شده از سوی کشورهای عربی برای پایان دادن به جنگ در غزه را رد کرده است.

آل ثانی در این مجمع گفت: اعراب چندین راه حل و ابتکار در مورد غزه پیشنهاد کردند، اما اسرائیلی ها همه آنها را رد کردند.

مقامات سعودی اخیراً تأیید کردند که عادی سازی روابط بین اسرائیل و پادشاهی همچنان روی میز است .

با این حال، یک توافق باید شامل پایان جنگ، بازسازی غزه با بودجه عربستان، یک دولت اصلاح‌شده به رهبری تشکیلات خودگردان فلسطین برای به عهده گرفتن فرمانداری نوار غزه و مسیری رو به جلو برای تشکیل کشور فلسطین باشد - که همه اینها بوده است. توسط دولت فعلی اسرائیل تعطیل شده است.

چهارمین حمله امریکا به یمن؛ سنتکام: ۱۴ راکت آماده شلیک حوثی‌ها را هدف قرار دادیم



ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده در خاورمیانه، سنتکام اعلام کرد که نیروهای امریکائی طی نیمه‌شب چهارشنبه تا بامداد پنجشنبه ۱۸ جنوری ۲۰۲۴ برای چهارمین بار مواضع شبه‌نظامیان حوثی در یمن را هدف حملات خود قرار دادند. سنتکام در بیانیه خود آورده است که در این حملات ۱۴ راکت "آماده شلیک در مناطق تحت کنترل حوثی‌ها" هدف قرار گرفتند و منهدم شدند. این چهارمین عملیات نیروهای امریکائی در کمتر از یک هفته علیه شبه‌نظامیان حوثی تحت حمایت ایران در یمن است که اعلام کرده‌اند در حمایت از فلسطینی‌ها کشتی‌های تجاری اسرائیل و متحدانش در دریای سرخ را تا زمان توقف تهاجم اسرائیل به غزه هدف قرار می‌دهند. این حملات امریکا چند ساعت پس از آن صورت گرفت که واشنگتن بار دیگر شورشیان یمنی را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار داد. حوثی‌ها پیش از این، شامگاه چهارشنبه نیز اعلام کرده بودند که یک کشتی فله‌بر امریکائی را در خلیج عدن مورد حمله قرار داده بودند. سنتکام با تأیید این حمله اعلام کرد که کشتی هدف قرار گرفته با پرچم جزایر مارشال حرکت می‌کرد و به رغم خسارات وارده پس از اصابت راکت به مسیر خود ادامه داد. به گزارش شبکه تلویزیونی المسیره، رسانه شبه‌نظامیان انصارالله، حملات شبانه نیروهای امریکائی مناطقی در استان‌های حدیده، تعز، ضمار، البیضاء و صعده را هدف قرار دادند.

در بیانیه سنتکام آمده است که راکت‌های آماده پرتاب هدف قرار گرفته روی سکوها تهدیدی فوری برای کشتی‌های تجاری و ناوگان نیروی دریائی امریکا در منطقه بودند و ممکن بود در هر زمان شلیک شوند؛ آنچه باعث شد نیروهای امریکائی برای دفاع از خود و اجرای آنچه در این ماموریت به آنها محول شده، وارد عمل شوند. سنتکام در بیانیه خود همچنین به نقل از مایکل اریک کوربلا، از فرماندهان ارشد ستاد مرکزی فرماندهی ایالات متحده آورده است: "ما به فعالیت‌های خود برای محافظت از جان ملوانان بی گناه ادامه خواهیم داد."

از سوی دیگر یکی از مقامات حوثی نیز در گفتگو با المسیره تاکید کرده است که حملات شبه‌نظامیان حوثی به کشتی‌هایی که به سمت بنادر اسرائیل حرکت می‌کنند به رغم "تجاوزات امریکا و بریتانیا" ادامه خواهد یافت. حملات در دریای سرخ و خلیج عدن از ماه نوامبر تاکنون بسیاری از شرکت‌های حمل و نقل دریائی را مجاب کرده تا این آبراه بین‌المللی را از مسیر تردد کشتی‌های خود خارج کنند و با صرف هزینه‌های بیشتر به ویژه در زمینه سوخت راه طولانی‌تری را با دور زدن قاره آفریقا در پیش گیرند.